

KURJER WARSZAWSKI

D. 29. Lipca.

NIEDZIELA,

Rok 1832.

N^o 202.

WSPOMNIENIA.

Ugoda Jana Kazimierza
z Rokoszanami 1648.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.
Bada Administracyjna Królestwa.

Mając sobie przedstawionem przez Komisją Rządową Sprawiedliwości, że w roku bieżącym z powodu szczupłej liczby Sędziów, Sąd Najwyższej Instancji składających, niepobieżstwo zachodzi urzędzenia dwóch oddzielnych kompletów na kolejne zasiadanie przez miesiące Sierpień i Wrzesień, na odpoczynek Sądom przeznaczonych, postanowiliśmy i stanowiamy. Art. 1. Sędziów do składania kompletu w Sądzie Najwyższej Instancji powołanych, uwalniamy na ten jeden raz od zasiadania w Sądzie przez miesiące Sierpień i Wrzesień r. b. Art. 2. W ciągu tychże miesięcy, samo za prezentowanie rekursu w kancelarji Sądu Najwyższej Instancji przez Pisarza poświadczone, zastania od prekluzji i wykonania wyroków niższych Instancji zawieszają, na czas 2 miesięczny ferjów, po których upływie, rzeczy do właściwego wracają biegu. Wykonanie niniejszego Postanowienia które w Dzienniku Praw ma być umieszczonem, Komisji Rządowej Sprawiedliwości polecamy. — Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 2 (14) Lipca 1832. — *(podpisano)* Namiestnik Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem Jenerał Feldmarszałek *Xiąże Warszawski Hrabia Paskiewicz Erywański.* — Radca Sekretarz Stanu J. Tymowski.

Komisjsja Woiewództwa Mazowieckiego.
Otrzymawszy przy Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Ośw.

Publicznego z d. 8 Maja r. b. Ukaz Najjaśniejszego PANA z d. 11 Marca r. b. do Rządzącego Senatu, w przedmiocie dozwoleń Fabrykantom przenoszenia się z Królestwa Polskiego do Rossji wydany, takowy przez Dziennik Urzędowy Woiewódzki do powszechnej zwłaszcza Fabrykantów wiadomości przy Reskrypcie Komisji Wdzkiej z d. 16 Maja r. b. podać nieomieszkała. Na skutek atoli odezwy Ministra Spraw Wewnętrznych Państwa Rossyjskiego do JO. Xiącia *Namiestnika* Królewskiego pod d. 31 Maja r. b. adressowanej, otrzymała nateraz Komisjsja Woiewódzka przy Reskrypcie Komisji Rząd: Spraw Wewnętrznych, Duch: i Ośw: Publi: z d. 19 m. i r. b. zatwierdzone przez N. PANA prawidła, pod jakimi wolno jest Rzemieślnikom i Kolonistom, cudzoziemcom przenosić się z Królestwa Polskiego do Rossji, niemniej decyzją Rady Administ: na posiedzeniu z d. 5 Czerwca r. b. w przedmiocie ostrożności przy wydawaniu paszportów emigracyjnych dla fabrykantów, rękodzielników i t. p. zachowywać się należnych zapadła. Pragnąc zatem Komisjsja Wdzka interessowaną w tej mierze Publiczność oosnowie takowych prawideł i decyzji zawiadomić, zwłaszcza też włożonemu w tem na siebie Reskryptem Komisji Rząd: Spraw Wewnętrznych, Ducho: i Ośw: Publi: z d. 19 b. m. i r. obowiązkowi zadosyć czyniąc, podaje do powszechnej wiadomości, jako to: 1) „Że N. PAN na przełożenie Komitetu Ministrów Państwa Rossyjskiego, najwyżej rozkazać raczył, ażeby usuwając zupełnie przesie-

dlenie cudzoziemcom do Rossji na prawie Kolonistów, niedozwalać im wychodzić z Królestwa Polskiego do Rossji dla osiadania po kolonjach, lecz uważając na krytyczne ich terażniejsze położenie, pozwalać im obracć sposób życia w Rossji odpowiednio ich życzeniom, nieudzielając im nało żadnej pomocy z skarbu, a to na tej samej zasadzie iak dla 20 familii stosownie do najwyżej potwierdzonego przedstawienia Jenerała piechoty Hr: *Woronowa* z d. 1 Czerw: 1830 r. o przychodniach *Rumelji* i *Bulgarji*, to jest: że oni podług swego zatrudnienia mogą się wpisywać do miast, wsi skarbowych, do części niezamieszkałych i do dóbr obywatelskich wedle wzajemnej dobrowolnej ugody, z tem zastrzeżeniem, że wchodzący do klasy mieszczan mają się wpisywać bez zgodzenia się na to ogółu i mają sobie nadaną ulgę na lat dziesięć uwalniając ich od opłaty podatku i służby wojskowej, dla wsparcia zaś tych którzy niemają sposobu utrzymania się wdrodzą, rozkazad polecić rządzący Obwodu *Białostockiego*, aby przy zaopatrzeniu ich w karty udania się w Wielko-Rossyjskie lub Nowo-Rossyjskie Gubernie, na jeden raz bez zwrotu wypłaconem im było na żywność po 50 rubli asygnacyjnych dla każdej familji. 2) Że Rada Administracji Królestwa na swem posiedzeniu z d. 5 Czerwca r. b. rozwiązując podania do niej przez niektórych Fabrykantów w przedmiocie pozyskania paszportów emigracyjnych zanesione, zadczydować raczyła: że gdy zaciągnięte przez Fabrykantów żądania paszportów emigracyjnych do Rossji zobowiązania względem Banku Polskiego niezbędnie przez ich wyniesieniem się z kraju i nicinaczej iak w gotowiznie zaspokoionemi być mogą, agdy nadto Fabrykanci pomienieni prócz należytości Bankowi przypadających mogli zaciągnąć zobowiązania względem osób prywatnych, przeto udzie-

lenie im paszportów emigracyjnych nicinaczej iak przy zachowaniu przyzwoitej ostrożności nastąpi. — Radca Stanu Prezós *Remblichski*. Sekretarz Jeneralny *Dziwagowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Pomimo trwających przepisów budowniczo-Policyjnych przez Urząd Muncie: ponawianych, a mianowicie obwieszczeniem z d. 11 Kwie: 1829 r. ogłoszonych, nowo budujący się w tutejszej stolicy, konstrukcji swych domów podług zastrzeżeń rady budowniczej na planach zamieszczanych i według planów zatwierdzonych akuratanie nie wykonywają, co pochodzi nie tylko z winy samych właścicieli lecz i budowniczych dyrygujących nowymi budowlami, oraz majstrów Mularskich wykonywających robotę, lub też w końcu z przyczyny że do dyrygowania fabryką nienużywają budowniczego wykwalifikowanego oraz majstrów zdatnych; Urząd Muncypalny chcąc zatem zapobiedz wszystkim tym niedokładnościom w ponowieniu dawniejszych przepisów, podaje do Publicznej wiadomości następujące urządzenie: 1) Nikt nie może rozpocząć budowy domu nowego murowanego dopóty, dopóki nieżłoży Kommissarzowi Cyркуtu właściwego świadectwa patentowanego budowniczego, który fabryką dyrygować będzie, oraz dopoki majster Mularski i Giesielski wykwalifikowani i odpowiedzialni do fabryki użyci nie złożą deklaracji na piśmie temuż Kommissarzowi, zaręczającą dokładność roboty i odpowiedzialność za wszelki wypadek wydarzyć się mogący. 2) Żaden z majstrów Mularskich niepowinien rozpocząć nowej budowy, bez wytknięcia linii frontowych przez budowniczego Miasta właściwego, niemniej obowiązany jest do takowej iak najściślej stosować się, iak również nie wolno jest żadnemu majstrowi czynić najmniejszej zmiany w rozporządzeniu planów lub elewacji przez Rząd zatwier-

dzonych, 3) W przypadku gdyby właściciel żądał jakiejś odmiany w rozkładzie planu dla swej dogodności, powinien o to zgłosić się do budowniczego dyrygującego który odpowiedzianym będzie za każde uchybienie w przepisach jeżeli z tego winy lub dyspozycji nastąpią.

4) Odmiany wewnątrz budowli, jeżeli nie są przeciwne odmianie elewacji, Budowniczy dyrygujący mocny jest sam je dopełnić, odmiany zaś elewacji nie wolno jest żadnemu budownicznemu czynić, a jeżeli by tej właściciel koniecznie żądał, winien się udać o zatwierdzenie takowej tąż samą drogą jaką szedł o za aprobowanie planu, to jest: przez Urząd Murnicy: do Kommissji Rząd: Spraw Wewnętrznych: i Oświecenia Publicznego. 5) Za każde uchybienie wyż wymienione w Artykule 2gim, 3 i 4tym Budowniczy mający dozór nad fabryką, lub Majster mularski wykonywający robotę oprócz kosztów zmiany budowli, odmianę postanowionę w właściwą podług planu, wiazie pierwszym będzie zniwolonym, zapłacić na korzyść Szpitali zł: 100, za drugi zł: 200 pod rygorem wykonania administracyjnej, zaś za 3cim razem podany zostanie w pisma Publiczne, że niebędzie wolno pierwszemu mieć nadal dyrekcji nad fabrykami, drugiemu zaś wykonywać roboty mularskiej i trudnić się fabrykami. — Referendarz Stanu Wice-Prezydent *Garlicz*. Sekretarz *T. Kowalski*.

Wczoraj z powodu przypadłego dnia pierwszego miesiąca w Szabas, odbyło się w Bożnicy wyznania *Mojżeszowego*, przy ulicy *Danielowiczowskiej* uroczystsze niż zwykle Nabożeństwo, w czasie którego Śpiewacy niedawno przybyli do Warszawy, wykonywali stosowne śpiewy. Obdarzeni od natury szczególnym głosem, wydają tony zawsze przyjemne a często zachwycające, osobliwie w hymnach. Są oni rodem z *Rawicza* w W. Xtwie *Poznańskim* i

inż niedługo mają zabawić w tutejszej stolicy. — Wczoraj w Teatrze *Narodow*: znajdowali się *Persowie* z orszaku *Musztej Ahamira Fette*. — Dziś spodziewana jest pogoda. — Na następujący tydzień postanowiono Taxę mięsa wołowego po gr: 11, inne gatunki mięsa zostają w cenie zeszłego tygodnia.

Na ostatnich Targach *Warszawskich* płacono za korzec Żyta zł. od 14 do 19. Pszenicy od 23 i 1/4 do 31. Jęczmienia od 12 do 14. Owsa od 8 gr. 4 do 12. Siana furę jednokonną od 7 do 13; parokonną od 15 do 17.

Xże *August Pruski* przyjechał do *Poznania* dnia 25 b. m. i stanął w hotelu *Wiedeńskim*. *J. K. Mośc* nieprzysiał parady tamecznego garnizonu, lecz zszedł z rana w towarzystwie *Jenerała komenderującego v. Grolman* i *Dyrektora budowli tamecznej twierdzy Kapitana v. Prittwitz*, grób zmarłego tam w roku zesz: *Feldmarszałka v. Gneisenau*, poczem pojechał do twierdzy, gdzie wszystkie części wielkiej i pięknej tej budowli skwapliwie oglądał. Dla dowiedzenia mocy murów, wystrzelono na wieży cytadelli północno-zachodniej z żelaznej 12 funtowej armaty po trzy razy do znacznej odległości z pożądanym skutkiem. Moc nadzwyczajnych eksplozji nie miała na świeże sklepienia tych budowli żadnego wielkiego wpływu; niepostrzeżono nawet nadzwyczajnego wstrząśnienia. Poczem udał się *J. K. M.* ku zewnętrznym szansom cytadelli, po których dostatecznym obejrzeniu udał się *J. K. Mośc* napowrót do hotelu *Wiedeńskiego*, gdzie *J. K. Mośc* raczył łaskawie przyjąć powitanie wszystkich władz miejscowych. O godzinie 2ej był wielki obiad u *Jenerała komenderującego*, na który zaproszono najpierwsze osoby władz cywilnych i wojskowych. Dnia 27, *Xiaże śpieszno odjechał przez Toruń do Królewca*.

Austrjacki Poseł w Paryżu Hra: Apori tak jest chory, że już przyjął święte oleie. — *Mexykański* Poseł przybył z Londynu do Paryża dla zawarcia nowych układów z rządem Francuzkim. — Cholera w Paryżu tak się pomnaża, że odpory do pory umarło 205 osób. — Znowu w Paryżu rozrzucono odezwy *karolistowskie* w których jest doniesienie że Xiężna *Berry* znajduje się blisko i oczekuje na pomoc. — We Francji upały dochodzą do 29 stopni. — W *Madrycie* odebrano urzędownie wiadomość o wylądowaniu *Don Pedra* w Portugalji. — Gazety *Paryżkie* donoszą, że 400 *Polaków* którzy wypłynawszy z *Gdańska* chcieli wylądować na ziemię *Francuzką*, nieprzyjęto i odesłano do *Algieru* z rozkazu rządu *Francuzkiego*. — Jedna z gazet *Londyńskich* donosi, że pierwsze 3000 wojska *Cesarza Don Pedra* po przejściu rzeki *Dueto* zostało wzmocnione do 5000 stronnikami jego, poczem niezaszyły szczególne wypadki. Uważają, że gdy nieckaże się dzielniejsza energia w usiłowaniach wojennych *Don Pedra*, może uleść bardzo szkodliwym skutkom. Niesłychać aby wojsko *Don Pedra* zostało pomnożone wojskiem *Don Michata*, czego się spodziewano. Eskadra *Angielska* stoi pod *Oporto*. — W *Arkonie* dowódca *Francuzki* rozkazał uwieźnić wiele osób. — Miasto *Antwerpja* (w Belgji) zostaje w najsmutniejszym stanie, bo wojną i cholera jest dręczona. Spodziewają się w tej chwili bombardowania cytaelli tamecznej. — Z *Grecji* donoszą, że *Grecy* niepozwolili *Francuzom* wejść do *Patras*. — Nocne i dzienne *Telegrafy* do użytku stanu handlowego, wkrótce urządzone będą między *Ruen* i *Paryżem*. Linja zaś telegraficzna z *Ruen* do *Hawru* w miesiąc później ma być utworzona. — W *Bośni* trwają dotąd niespokojności. — Donoszą z *Egiptu*, iż niedawno przeciwdział młody *Dobosz* *Turecki* przez miasto *Alexandryją* do *Mekki*. *Wice Król* *Egiptu* rozkazał go przyprowadzić i rozmawiał z nim łagodnie, poczym kazał mu podać fajkę z tytunem, mieszanym z prochem; młody *Dobosz* słuchając rozkazu *Wice Króla* zaczął palić, a proch zapaliwszy się w fajkę uczynił małą eksplozją, co przelekło młodego *Dobosza*, na co *Wice Król* rzekł z uśmiechem do obecnych: „Widzicie walecznych żołnierzy *Sułtana*.“ — Oddział *Gwardji* *narodowej* *Paryżkiej* z rozkazu władzy miejscowej wszedł niedawno gwałtem do ogrodu sekty *Symonistów* i wypędził z tamtąd wszystkich tam będących *Ludzi* obcych. — *Algier* otrzymać ma nową administracją policyjną. Wielu *cudzoziemców* udaie się teraz z *Francji* do *Algieru*, którzy pod opieką rządu *Francuzkiego* tworzą sobie nowe kolonje. *Algier* liczy teraz w swoich kolonjach następujące narody: *Francuzów*, *Włochów*, *Niemców*, *Hiszpanów*, *Portugalczyków* i innych. — Między *Jenerałem Solin'ak* i *Bonot* trwają jeszcze niesnaski, ostatni złożył dowództwo i udał się do swoich dóbr, gdzie chce żyć w domowym zaciszu. — Cholera na nowo grasuje w *Londynie*. — Wszystkie *dzienniki* *Francuzkie* są teraz napełnione uwagami nad nowym postanowieniem związku *Niemieckiego*. — *Jenerał Sandal'ha* i *Hrabia Labor* poiedynkowali się w lasku pod *Paryżem*, z powodu wynikłego między niemi sporu względem sprawy *Portugalji*, po wspólnych wystrzałach nieszkodliwych, uznali świadkowie poiedynek za ukończony, poczym rozeszły się strony obrażone. — *Gazeta Kurjer Angielski* donosi z ukontentowaniem, że rząd *Austrjacki* przy wszystkich układach tyczących się traktatu *Belgickiego* okazał wielką otwartość. — Mówią, że rząd *Hiszpań* chociaż oświadczył że zachowa neutralność między bracią *Don Pedrem* i *Michatem*, iednak teraz ma pomagać *Michatowi*.

wi. — Gdy niedawno jeden z Arystów Francuzkich znajdował się u Xcia *Reichsstaetiego*, oddalając się upraszał Xcia aby raczył na pamiętkę napisać w jego Sztabuchu choć parę wyrazów. Młody Xze napisał: „Gdy wrócisz do *Paryża* powiedz posągowi (na placu *Wandów*) że umieram z żalu iż go uściskać nie mogę.“

(*Dalszy ciąg protokołu 22 posiedzenia związku Niemieckiego*). Niemiecki związek jest dla utrzymania wewnętrznego bezpieczeństwa Niemiec ugruntowany. Jeżeli zaś jeden z jego celów, utrzymanie bezpieczeństwa, podług dotychczasowego doświadczenia tak dalece chybił, że panujące rozziatrzenie i publiczna opinia tak groźną postać, jak terażniejszość i okazuje, przybrać potrafiły, więc uchybienia i niedoskonałości, którym to przypisać trzeba; albo w prawodawstwie związku, albo w przystosowaniu i wykonaniu szukane być muszą. Aż do czasu ułożenia aktu konkluzji w Wiedniu, zbywało związkowi istotnie na owych organicznych prawach, iakich do stanowczego i jasnego rozwinięcia swojej politycznej działalności mógł potrzebować. Akt Wiedeński uzupełnił ten brak, o ile tego dozwoliła natura związku, jeżeli nie miał być w swoim najistotniejszym przeznaczeniu zmienionym. Mianowicie zawiera on dla utrzymania wewnętrznego porządku krajów Niemieckich umowy, które, mając na względzie zasady, do potrzeb i okoliczności terażniejszych czasów za stosowne i dostarczające uważane być mogą. Właśnie gdy akt ostateczny z roku 1820 z jednej strony wykonanie 13 artykułu aktu związkowego, podług stosownego i zaspokajającego rozumienia, przez dopuszczenie zaskarżeń względem zaprzeczonej pomocy prawa, nadużyciu siły rządów ile możliwości zapobiega, zbliża z drugiej strony stanowczo wszelkie demokratyczne

roszczenia, gdyż postanawia (art: 57), że całkowita władza w rządy połączoną zostaje, a panujący tylko w wykonaniu praw współdziałania stanów potrzebuje; a art. 26 wkłada na sejm obowiązek w razie okazania się niespokojnych poruszeń w którym kraju rzeszy, udzielienia niewzwaney pomocy. Spieszne danie pomocy ze strony związku uchwalano, przy sposobności wydarzonych w roku 1830 w wielu niemieckich państwach zawichrzeń, na 34 posiedzeniu w dniu 21 Października 1830 r. przez osobne postanowienie. Według tego jest ścisły związek utworzony dla wewnętrznego bezpieczeństwa Niemiec, w ducha zasadnych praw tegoż związku. To postanowienie czyni także przy teraz wybuchającym nieszczęściu, iak dalece temu tamę położyć trzeba, każdą umowę nowych zasad lub nowych sejmowych postanowień niepotrzebną. Więc nie brak lub niedoskonałość istniejącego prawodawstwa jest przyczyną że w Niemczech podług opłakania godnych doświadczeń nowego czasu, tu siła rozziatrzonych tłumów ludu, tam demokratyczny duch pod płaszczykiem konstytucyjnej stanowej opozycji współcześnie i wynudzana prasa, moc rządów częścią osłabić usiłują, częścią rzeczywiście już osłabiły i przyzwolenie takich praw wymusiły lub wymusić grożą, które nie zgadzają się z utrzymaniem terażniejszego porządku i prawnego stanu. (*Dalszy ciąg nastąpi*).
PRZYBICHALI do WARSZAWY.

Wessel Jan Ob: z Kleszeva, Tarkowski Professor z Wegrowa, Gostkowski Fry: Ob: z Podlesny, Leduchowski Tytularny Radca z Mościsk, Potocka Mary: Hrabi: z Siedlisk, Rzewuski Stani: Ob: z Myśłowa, Połetyko Tere: Hra: z Wojsławic, Werner Tom: Gubers: Sekr: z Gub: Czernichowskiej, Pruszyńska Jenerałowa z Gub: Wileńskiej, Madaliński Mike: Ob: z Swidna, Bernstejn Bankier z Krakowa, Wohrman Konsul Pruski w Rydze z Wrocławia, Jankowski Sędzia Po: z Woli Branickiej, Littichian Ant: Hra: z Łucina, Łazniewski Józ: Ob: z Kobylnik.

DONIESIENIA.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Epstejna. — LOSOW do 1szej Klasy 40 Loterii której ciągnięcie w NASTĘPIĄCY CZWARTEK odbędzie się, całkowitych po złp: 16 gr: 15, czterciowych po złp: 4 gr: 4,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. — *Epstejn*, ulica Długa Nr 551 w domu Lasoekich zwanym.

W Kantorze *Felixa Kierzkowskiego* przy ulicy Freta Nr 255 w domu W. Szyslera nabyć można LOSOW do 1szej Klasy 40 Loterii całych i czterciowych aż do chwili ciągnięcia w Czwartek dnia 2 Sierpnia r. b. odbyć się mającego.

Przy nowym Moście na 2ch Berlinkach pod styrem *Thoranda i Schranda* jest do sprzedania w znacznej ilości PSZENICA, ŻYTO, JECZMIEN, a w małej GRYKA, PROSO, SIEMIE lniane i konopne, GORZYCA, KUKURYDZA i 1000 funtów LNU włókna.

W domu Nr 955 przy ulicy Żabiej i Elektoralfiej położonego, od Sgo Michała r. b. są do wynajęcia większe i mniejsze APPARTAMENTA na 1m piętrze z Balkonem, z Stajniami i Wozowniami, oraz i pomniejsze LOKALE, tudzież SKLEPY, z wszelkiemi do tychże należąciami wygodami; życzący wynajęcia Appartamentów, raczy się zgłosić wcześniej dla dogodnego podziału Pokoiów.

Znalezione KWITY na pensją Emerytalną należące do W. Karóla Szmidt Kapitana i W. Teoffla Szymanowskiego, zgłosić się do Handlu Wojciecha Sommera przy ulicy Długiej Nr 557. — W...

DOMY murowane i drewniane, z ogrodami i bez tych, są w Warszawie zwolnej ręki do sprzedania, za cenę od 12 do 40 tysięcy; chceć mający pojedynczo kupić, raczy się zgłosić do podpisanego BIORO PROZB w języku polskim, niemieckim i francuzkim przy ulicy Piwnej pod Nr 16 utrzymującego, a o korzystnych warunkach wiadomość powzięć. — *A. Sztembert*.

Handel Winny, hurtowy i cząstkowy, razem z innemi przedmiotami połączony, zawsze aż dotąd najkorzystniejsze Rezultata przynoszący, i znajdujący się przy jednej z najpryncypalniejszych ulic Warszawy, z powodu ciągłej słabości swego Naczelnika, może być na sprzedaż wystawiony. Sprzedaż takowa może być w ten sposób urządzona, że nabywca onego większego kapitału nad 25,000 Talarów potrzebować nie będzie, i z którego 1/3 część zaraz przy

wejściu w posiadanie rzeczzonego handlu, zaś 2/3 części w dwóch późniejszych ratach z warunkiem stosownego zabezpieczenia takowych na czas dyktacji wypłacone być mogą. Pragnący zatem wejść w układy o nabycie pomienionego handlu, raczy zostawić swój adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Ktoby miał do sprzedania KLACZE gniade, młode, pięknego kształtu i wzrostu, z ogonami lub bez, może się zgłosić do Stanisława Chrostowskiego w pałacu Nowakowskiego przy ulicy Danielewiczowskiej.

Podaje do Publicznej wiadomości jako się obowiązuje w iak najlepszym guście tak stare, iak i nowe SUKNO przez aprekature i tekture zimnej i ciepłej prasy wyrobić za pomietną cenę. Mieszkanie moje przy ulicy Królewskiej pod Nr 1077. —

M. Geisler Postrzygacz.

Są do sprzedania za pomierną cenę 4 KONIE gniade, młode, z zaprzęgiem Rossyjskim; BRYCZKA kryta, mało używana, i 4 CHOMONT Lipskich nowych; wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2814, przy samym Moście, u Kowala.

W dniu 2m Sierpnia r. b. to jest we Czwartek i dni następnych, w dziedzińcu domu W. Skarzyńskiego przy ulicy Leszno pod Nr 726 z rana od godziny 10 do 1, a po południu od 3 do 6 przedawaną będzie przez Publiczną licytację Bielizna holenderska i inna, pościel, odzież, różne przedmioty kredensowe i kuchenne, srebra, kosztowności i t. d. za gotowe pieniądze.

JPanna SEYKLER (Saint Clair), malująca Portrety, mieszka teraz na Kr. kowskim Przedmieściu Nr 391, w drugim podwórzu na 1m piętrze.

OSOBA któraby iechała do Petersburga i życzyła z sobą zebrać Towarzysza swej podróży; może powziąć wiadomość przy ulicy Leszno Nr 716.

Wiadomo czynię, iż prawie zajęte ruchomości iako to: Łóżko meblowe, Szafy, Kopersztychy, Stolik, Lustro, Komoda i t. p. w Warszawie przy ulicy Sto Krzyżkiej w domu pod Nr 1324, w dniu 30 m. i r. b. o godz: 10tej z rana; zaś w tymże dniu o godzinie 3ej z południa przy ulicy Tamka pod Nr 2856, Kanapa, Krzesła, Łóżka, Komoda, Stół, Parawan i t. p. przez Publiczną licytację więcej dającego, za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Wincenty Martyniński Komornik T. C. W.

Wiadomo czynię, iż prawie zajęte ruchomości iako to: Pantalion mahoniowy, Kanapa, Krzesła, Stół, Komoda, Serwantka, Taczy, Szafy, Toalety,

Suknie Damskie, Koprak i t. p. w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej w domu pod Nr 1772 w dniu 30 m. i r. b. o godz. 5tej z południa; tudzież Stoły, Komody, Lustra, Kanapy, Krzesła, Fortepjan, Kredens i t. p. przy ulicy Elektozalnej w domu pod Nr 794 w tymże dniu o godz. 12 w południe przez Publiczną licytacją więcej daikęmu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — *Wincenty Martynski* Komornik Tryb. C. W. M.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służący, podaie do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych: 1mo) Że licytacja na fauty w rzezonym Lombardzie zastawione, iako to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę stołową, i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniebdali, rozpocznie się w dniu 3 Września r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, codziennie od godziny 8 zrana do 1 z południa w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzezonych przedmiotów, zechce się znajdować w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fauty zaraz po przybiściu kupna, srebrem lub Biletami kassowemi przez plus licytantów płacone być mają. 2do) Że termin ostatczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 25 Sierpnia r. b. oznaczonym został, dla tego więc Interessanci, a mianowicie Właściciele takowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i fauty wykupić lub prolongować są obowiązani. 3tio) Że ci wszyscy którzy zaniebdawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich wczasie przyzwoitym tyle jeszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes obojętni się staną, iż niebędą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongacji przed dnem 25, Sierpnia r. b. niedopełnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fauty niezawodnie sprzedane zostaną. 4to) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne, tutejsze iako to: *Gazetę War-*

szawską, Korrespondenta Warszawskiego, Kutjera Warszawskiego Dziennik Powszechny Kraiowy trzykrotnie do wiadomości publicznej podane, niemniej przez wywieszenie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych obwołanie w mieście przy trąbie ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 23 Lipca 1832 r. — Referendarz Stału Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Na skutek upoważnienia JW. Przeza Trybunału tutejszego w dniu 2 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych odbywać się będzie Sprzedaż przez publiczną licytacją w Pałacu pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej w Warszawie położonym, pozostałych Ruchowości po ś. p. Janie Tomorowiczu Profesorze w Królewsko-Alexandryjskim Uniwersytecie w Wydziale Lekarskim iako to: Srebra, Złota, Kosztowności, Mebli mahoniowych, Luster, Obrazów olejno-malowanych, Garderoby męzkiej, Futer, Bronzu, Cybuchów z bursztynami, Narzędzi chirurgicznych, zaś każdego dnia po południu od godziny 3 odbywać się będzie Sprzedaż Książek w znacznej ilości o sztuce Lekarskiej w rozmaitych językach, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej daikęmu.

Przed kilką dniami zgubiony został PULJARES z różnemi Papierami, oraz PASZPORT Pruski należący do Łukasza Zawistowskiego; Uprasza się najpokorniej o oddanie Paszportu do Urzędu Muncypalnego, gdyż nikomu służyć nie może, a zastrzeżenie w tej mierze już nastąpiło; za co otrzyma nagrody Rubla sr.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek Prośby Starozakonnego Ejsyka Judkowicza Sendyk w dniu 20 Lutego b. r. podanej o udzielenie DUPLIKATU zagubionego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego, który takowe znalazł, lub sobie przywłaszczył, aby ie sam złożył w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów. Ostrzegam przytem Mieszkańców, że umarżając ie niniejszym, w razie dostrzeżenia w obcym ręku, aby posiadacz onego za nieprawego Właścicela uważali i do najbliższej Władzy dostawili. — Referendarz Stału Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Ludwik Karoli JUBILER przeniosł swoje dotychczasowe mieszkanie na ulicę Elektozalną do domu W. Raszke Nr 795 na przeciw Banku, gdzie Osobom zaszczycającym go swoiemi względami i nadal się poleca.

Ulubionych Kapeluszy Papierowych Damskich, ukończono znowu znaczną ilość, we wszystkich kolorach modnych, Morowe (moire) i nowy zupełnie desen w paski atłasowe, szczególniejszym się gustem zalecają. Biorącym do handlu partjami zapewnią się znaczny rabat, fabryka Wyrobów Metalowych i Lakierowanych K. J. Minter przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1337.

☞ Ktoby miał dobry FORTEPIAN do wynajęcia, może się zgłosić pod Nr 1343 przy ulicy Sto Krzyżkiej na pierwsze piętro.

KARETA podwójna, na nowo odnowiona, dla wyjazdu z Warszawy, iest do sprzedania. Dowiedzieć się można przy ulicy Senatorskiej pod Nr 464 w domu Panien Kanoniczek, u Szwajcara.

KOCZ do podróży, z Petersburskiej fabryki w najlepszym stanie, do sprzedania przy Nowym Moście Nr 1965.

**Doniesienie Loteryjne
WYGRANO**

w pierwszym półroczu 1832 roku
W KANTORACH BLUMA i JAKUBOWSKIEGO.

W ogóle 462,723 Złot: Pol:

z których wedle składanych Obrahunków
w Loterji Liczbowej 357,995 Złot: Pol:

w 39 Klasyycznej 104,728,

znaczenie:

Nr 1,249)	złp: 10,000.	Nr 1,428	złp: 1,000.
— 17,618)		— 2,499	— 1,000.
— 2,421)		— 3,287	— 1,000.
— 3,431)	— 5,000.	— 7,637	— 1,000.
— 12,279)		— 8,323	— 1,000.
— 15,818)		— 10,690	— 1,000.
— 22,263	— 4,000.	— 16,954	— 1,000.
— 2,456)	— 2,000.	— 17,612	— 1,000.
— 2,487)		— 17,615	— 1,000.
— 719	— 1,500.	— 18,403	— 1,000.
		— 23,909	— 1,000.

LOSOW do 1 Klasy 40 Loterji cdkowitych i cwiertciowych, w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia, w tychże Kantorach nabyć można. Osobom na Prowincji zamieszkałym ychta i akuratna Korrespondencja zaręcza się, upraszając zlecenie franko mieć sobie nadsyłane.

W dniu 6 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych odbywać się będzie publiczna Licytacja w domu pod Nr 390 przy ulicy Krakowskie Przed-

mieście położonym, przez którą sprzedane zostaną następujące rzeczy iako to: Kosztowności, Srebra, Złoto, Powozy i Zaprzęgi staienne, Siódła, Garderoba, Bielizna Męzka i Stoława, Meble, Porcelana Chińska, Faians, Obrazy, Kopersztychy, Miedź, Bronzy, Szkło, Kamienie drogic, Zegarki, Wina stare i stołowe, Biblijoteka, oraz rozinaita Sprzęty domowe, a to za gotowe pieniądze więcej dajacemu.

Nadszedł transport z Bossji świeżych SAFJANOW w różnych kolorach, które sprzedają się po miernej cenie przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej zwanym Baldego a teraz Zommera, oraz nadesłano i OBICIE w różnych deseniach. — *Nikifor Kowalow.*

Sprzedaż Nieruchomości. — Dom w Warszawie przy ulicy Pokornej pod Nr 2232, sprzedanym zostanie stanowczo, w drodze Działów przez Licytacja publiczną w dniu 31 m i r. b. w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wództwa Mazowieckiego przy ulicy Długiej Nr 549 o godz: 4 po południu przed W. Krzyżanowskim Sędzią Trybunału. — *Józef Andrychiewicz Patron T. G. W. M.*

Aparata do kąpeli kroplistych 15 minutowych z 2ma garcami wody. Kilka pism wyszłych zagranicą, coraz bardziej potwierdzają rozliczny użytek tegoż Apparatu; nietylko dla ochłodstwa, skutecznego działania na skórę i znacznego złąd wpływu na zdrowie, lecz szczególniej z powodu nowych wynalazków i ulepszeń, w zastosowaniu tychże do szczególnych chorob pod przewodnictwem myślącego Lekarza, czynią ie bardzo interessującami. W aparata zwyczajnie ciągle iest zaopatrzona podpisana Fabryka i posiada oraz modele wszelkich dodatkowych ulepszeń i sposoby używania ich i iest w stanie uskutecznić takowe na każde żądanie, skóra WW. Lekarze albo wybiorą rodzaj, albo nowe własne pomysły podadzą. — Fabryka Wyrobów Metalowych i Lakierowanych K. F. Minter przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1337.

Dzisiaj ciepła stopni 8. Wezoraż w południe 14.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Lokaj w Zalozach, Mali Protektorowie, Rok drugi.